Дело № 5-494/35/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

18 октября 2019  года                                                                                            г. Джанкой

           Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного  района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Д.А. Ястребов,
           с участием лица, в отношении которого ведётся дело об административном правонарушении В.Н. Клишкина,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Клишкина Виктора Николаевича, родившегося ***, со средним образованием, официально не трудоустроенного, холостого, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***
   	в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 20.21 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :

В.Н. Клишкин появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
*** по адресу: *** В.Н. Клишкин находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, а именно: шёл шатаясь из стороны в сторону, на ногах стоял неуверенно, при разговоре с ним изо рта исходил резкий запах спиртного, имел неопрятный внешний вид, так как на одежде виднелись следы пили, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
           Правонарушитель В.Н. Клишкин свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ признал и пояснил, что 17.10.2019 действительно употреблял спиртные напитки, после чего вёл себя неподобающе на ***, в содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина В.Н. Клишкина в содеянном подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении №РК305881/3146 от 17.10.2019;
- рапортом УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» от 17.10.2019;
- объяснениями свидетелей ***;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 АА № 019680 от 17.10.2019;
- осмотром дежурного врача приёмного покоя от 17.10.2019;
- протоколом об административном задержании № 153 от 18.10.2019;
- протоколом о доставлении от 17.10.2019.
            При таких обстоятельствах, мировой судья квалифицирует действия В.Н. Клишкина по ст.20.21 КоАП РФ, то есть появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Квалифицируя действия В.Н. Клишкина как указанное административное правонарушение, мировой судья исходит из того, что имеющиеся в материалах дела доказательства полностью подтверждают,  он появился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у судьи  не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, в частности полное признание вины, раскаяние в совершении административного правонарушения.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.
С учётом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, а также  учитывая возможность применения к нему административного наказания в виде штрафа, мировой судья приходит к выводу о возможности назначения В.Н. Клишкину именного такого вида, минимального, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение именно  такого наказания будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.
На основании изложенного и руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

п о с т а н о в и л :

Клишкина Виктора Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить  ему наказание в виде административного  штрафа в сумме 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский»); КБК ***; ОКТМО ***; ИНН ***; КПП ***; р/с ***; банк получателя – отделение Республика Крым г. Симферополь; БИК ***, УИН ***, наименование платежа – административный штраф.
Разъяснить В.Н. Клишкину, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить В.Н. Клишкину положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                   личная подпись		                           Д.А. Ястребов